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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

           WYJAŚNIENIA DO  TREŚCI SWZ 
            LEKI 29     ZP-21-112UN 

 Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień. 

 
Pytanie 1   
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 8 pkt. a projektu 
umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. Odpowiedź:  Zamawiający nie 
wyraża zgody na wydłużenie terminu okresu reklamacji.  
Pytanie 2 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 2: W przypadku nie wykonania 
dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku wymiany 
wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 8a niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto 
nie dostarczonego przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki z tym, że łączna wysokość kar 
nie może przekroczyć 10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 3 
W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% 
wartości brutto niezrealizowanej części/pakietu, którego dotyczy odstąpienie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 4   

  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 5 ust. 5 poprzez zamianę  słów 
„odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zgodnie z § 3 ust. 6 projektu umowy Zamawiający dopuszcza składanie 
ustrukturyzowanych faktur drogą elektroniczną zgodnie z postanowieniami ustawy z 
dnia 09 listopada 2018r o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. 
Wykonawcy uprawnieni są do składania faktur za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania na stronie: https://efaktura.gov.pl  
Pytanie 6 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 16 dopuści preparat o stężeniu 95.5mg/ml, które wynika                           
z braku zaokrąglenia przez producenta. Stężenie jonów Ca2+ jest takie samo jak                                          
w wymaganym preparacie. Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu 
leczniczego o stężeniu 95,5mg/ml (czyli 955mg/10ml) lub 95mg/ml (950mg/10 ml).  
Pytanie 7 
Do §5 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub towaru 
podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
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Pytanie 8   
  Do §5 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za 
odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu 
umowy/pakietu? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 9 
Do treści §5 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką 
wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie                      
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu." Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 10 
Do treści §7 ust. 2 lit. b) projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie 
to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), 
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy 
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Odpowiedź: Jeżeli dany przedmiot umowy nie jest 
dostępny z powodu wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu, a zamiennik j est droższy - umowa 
wygasa w tym zakresie. Zamawiający nie ma konieczności , ale ma możliwość kontynuacji umowy.  
Pytanie 11   
Pakiet 8 pozycja 1 - Czy Zamawiający żąda, aby produkt Dipeptiven był dodawany do worków trzykomorowych 
Fresenius Kabi i posiadał  potwierdzoną badaniami stabilność umożliwiającą przygotowanie kompletnej 
mieszaniny żywieniowej stabilnej minimum na 7 dni w ten sposób, że 6 dni w temperaturze 2-8°C, a następnie 
24h godziny w temperaturze 20°C-25°C? Na potwierdzenie cech oferowanego produktu wykonawca ma 
obowiązek przedłożyć badania wykonane lub zlecone przez wytwórcę oferowanego produktu wraz z 
potwierdzeniem prawa wykonawcy do posługiwania się tymi badaniami. Zamawiający przyjmie też 
alternatywne środki dowodowe, o których mowa w art 30b ust 4 PZP. Odpowiedź: Zamawiający wymaga 
zaoferowania produktu leczniczego przeznaczonego do żywienia pozajelitowego, nie stawia 
dodatkowych wymagań - zgodnie z SWZ. 
Pytanie 12 
Pakiet 25 poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Nephrotect 10% 500 
ml przeznaczonego do żywienia pozajelitowego chorych z zaburzeniami czynności nerek bez elektrolitów? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który w swoim sk ładzie zawiera elektrolity. 
Pytanie 13 
Dotyczy § 2 ustęp 8 podpunkt a umowy - Wnosimy o zmianę zapisu w umowie w zakresie kryterium Termin 
rozpatrywania reklamacji. Składane przez Zamawiającego reklamacje mogą dotyczyć zarówno nie 
odpowiadającej zamówieniu ilości zrealizowanego zamówienia jak i jakości dostarczonych produktów. Czas 
załatwiania takich reklamacji jest diametralnie różny i nie może on podlegać ujednoliceniu. Załatwienie 
reklamacji ilościowej faktycznie może zostać zrealizowane w terminie do 3 dni. Jeśli zaś chodzi o reklamację 
jakościową to zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo farmaceutyczne termin jej 
rozpatrzenia może wynosić nawet kilkadziesiąt dni.  
Wskazujemy, że reklamacje jakościowe rozpatrywane są najczęściej w oparciu o decyzję producenta leku. 
Procedura reklamacyjna wymaga zatem odbioru leku od Zamawiającego i dostarczenia go do producenta. 
Również badanie zasadności reklamacji przez producenta nie zawsze może odbyć się natychmiastowo.                              
W związku z powyższym prosimy o wydłużenie termin reklamacji jakościowych do min. 14dni.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary z 20 na 10%? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
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